
 

 

 

UCHWAŁA NR 846/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

 

w sprawie aneksu do umowy o realizację zadania publicznego 

pod tytułem: „Właściwa droga” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221  

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283), a także  

art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 1 czerwca 2022 r.  

o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Właściwa droga”, którego projekt stanowi 

załącznik do uchwały. 

  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

Załącznik  

do uchwały Nr 846/2022 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 26 lipca 2022 r.  

 

projekt 

 
 

ANEKS 

z dnia … lipca 2022 r.  

 

do umowy z dnia 1 czerwca 2022 r. o realizację zadania publicznego,  

o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.),  

pod tytułem:  

„Właściwa droga”, 

 

zawarty pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają: 

1. Andrzej Bednarek – Starosta Policki,  

2. Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach,   

 

a 

 

Polskim Związkiem Niewidomych Okręg Zachodniopomorski Koło Police z siedzibą przy  

ul. Grunwaldzkiej 15, wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń Krajowego Rejestru Sądowego 

pod nr 0000029381, posiadającym status Organizacji Pożytku Publicznego, zwanym dalej 

„Zleceniobiorcą”, reprezentowanym przez:   

 

1. Danutę Zaborowską ‒ Prezesa Zarządu, legitymującą się numerem PESEL  

………………………………………………………………………………………………..…, 

2. Janusza Oleszyckiego ‒ Skarbnika, legitymującego się numerem PESEL 

……...….…………………………………………………………..…………………………...                                                    

zgodnie z wyciągiem z właściwego rejestru. 

 

o następującej treści: 

§ 1. W umowie o realizację zadania publicznego, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy                          

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), pod tytułem: „Właściwa droga”, zawartej w dniu  

1 czerwca 2022 r., w § 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

     ,,1. Zleceniodawca zobowiązuje się do przekazania na realizację zadania publicznego 

środków finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji Zleceniodawcy w 2022 r., w wysokości  

8 500 zł (słownie: osiem tysięcy pięćset złotych ), na rachunek bankowy Zleceniobiorcy:  

nr rachunku: 20 1240 3813 1111 0000 4375 6504, w terminie do dnia 31 lipca 2022 r.  

w pełnej wysokości.”. 

 



 2 

§ 2. Aneks  sporządzono  w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron. 

 

§ 3. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 30 czerwca 2022 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

  ZLECENIODAWCA                                                                          ZLECENIOBIORCA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.):  

1)  zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego 

jednostek samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi;  

2)  podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe                 

na cele publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie 

inwestycji związanych z realizacją tych zadań;  

3)  zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy 

ono innych zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu 

terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1.  

 

Ponadto przepis art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327) stanowi, iż po ogłoszeniu wyników 

otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej, bez zbędnej zwłoki, zawiera umowy 

o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji zadania publicznego 

z wyłonionymi organizacjami pozarządowymi lub podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. 

 

    W dniu 27 maja 2022 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 816/2022 w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadania publicznego  

w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

     Następnie w dniu 1 czerwca 2022 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Polskim 

Związkiem Niewidomych Okręg Zachodniopomorski Koło w Policach z siedzibą przy  

ul. Grunwaldzkiej 15, zawarta została umowa o realizację zadania publicznego pod tytułem: 

„Właściwa droga”.  

 

  Pismem znak PS.524.4.2022.ETR z dnia 23 czerwca 2022 r. Naczelnik Wydziału Polityki 

Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach przesłała kopię ww. umowy Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, który jest dysponentem środków 

finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, celem przekazania dotacji w wysokości i terminie wskazanym  

w umowie.  

 

     Z kolei pismem znak PCPR.RON.429.14.2022.AK z dnia 30 czerwca 2022 r. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach poinformowało iż w związku z awarią Systemu 

Obsługi Wsparcia Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, poprzez 

który składane są przez dysponenta wnioski/zapotrzebowania o ośrodki finansowe m. in. na 



 

2 

realizację ww. umowy, nie jest możliwym przekazanie dotacji we wskazanym w umowie 

terminie.  

 

 W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przez Zarząd Powiatu  

w Policach uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 


